PLEFEJtORADE ,squi
tte.„

SAO JOAO DO,

PARAÍSO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DO PARAÍSO

TERMO DE APOSTILAMENTO N°01 DO
CONTRATO N° 111/2025 - PM SJP/MA,
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DO PARAÍSO
E A EMPRESA MINI  BOX  SOUSA LTDA.

O MUNICÍPIO DE  SAO  JOÃO DO PARAÍSO /MA, inscrito no CNPJ/MF sob o
01.597.629/0001-23, por intermedio da SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
PLANEJAMENTO, com sede na Rua do Comercio, n° 150, bairro Paraíso, CEP: 65.973-000,  Sao  João
do Paraíso — MA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 01.597.629/0001-23, neste ato representada pelo, Sr.
ZAQUEU DA SILVA CASTRO, portador da  Cedilla  de Identidade n°000071726396-7 - SSP/MA e do
CPF n°641.201.633-34, e por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, com sede na
Rua do Comercio, s/n, bairro Centro, são João do Paraíso — MA, inscrita no CNPJ/MF sob o
01.597.629/0001-23, neste ato representada pela Secretária Municipal de  Sande  Sra.  Marisa  Elanne
Darnasceno de França, portadora da Cédula de Identidade ri.° 2610972, SSP/PI e do CPF 600356123-
80, a seguir denominada CONTRATANTE, resolve modificar unilateralmente o Contrato n" 111/2025
- PMSJP/MA, cujo o objeto é a Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
limpeza em geral, higiene e utensflios para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de
Sao  João do Paraíso - MA, originado do Processo Administrativo n.° 28/2025 — PMSJP/1VLA,
submetendo-se as partes às disposições constantes na Lei n° 14.133/21, e suas alterações posteriores e as
cláusulas e condições seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. 0 presente termo de apostilamento tem como objeto a modificação unilateral, por parte da
Administração, sem prejuízo da plena responsabilidade da CONTRATADA, tendo em vista a inclusão da
inscrição do CNPJ do Fundo Municipal de  Sande,  que passa a constar o CNPJ n.° 14.588.101./0001-30.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1. Inclui-se no Contrato  ern  referencia as seguintes dotação orçamentária:

Poder 02— Executivo
Unidade Orçamenta a 04— Fundo Municipal de  Sande
Função 10—  Sande
Subfunção 301 — Atenção Básica
Programa 0210— Gestão em  Sande  Básica

P roj 	e: eto/Ativida d

2028 — Manutenção do Programa  Sande  Bucal-PSB
2029 — Assistencia Hospitalar e Ambulatorial
2030 — Manutenção Assistencia Farmaceutica Básica
2031 — Manutenção do Fundo Municipal de  Sande
2032 — Manutenção do Programa  Sande  da Familia — PSF
2033 — Manutenção do Programa de Vigilancia Sanitaria
2034 — Manutenção do ProgramaAgentes Comi nirarios de Sande-PACS
2068 — Manutenção do NASF

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 — Material de consumo ,

I --

PREFEITURA DE

SAO  JOÃO  Do
PARA  SO
Construindo Uma Nova Hist6ria

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato n° 111/2025 -
PMSJP/MA, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este instrumento.

São  Joao  do Paraíso/MA, 30 de maio de 2025.

7- Th  -

CONTRATANTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

Zaqueu da Silva Castro
Secretário Municipal de Governo e Planejamento

(it \ej‘j--Hea-Ckilii;11S132-7et-
Secretaria Municipal de Sande

Marisa Elanne Damasceno de Franca
Prefeitura  Municipal de Sao  João  do  Paraíso  - MA

2

Sa0 LUIS,  SEXTA  4-  27 DE  JUNHO  DE 2025 VOL. 19, NO 3630/2025
ISSN 2763-860X  rI OIARIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
ES7.,DO 4,0 APWANFAZ

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato n° 109/2025 - PMSJP/MA, permanecendo validas e

inalteradas as não expressamente modificadas por este instrumento

Sao Joao do Paraiso/MA, 30 de  maio  de 2025.

CONTRATANTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO
Zaqueu da Silva Castro
Secretário Municipal de Governo e Planejamento

CONTRATANTE
Secretaria Municipal de Saúde
Marisa  Elanne Damasceno de França
Prefeitura Municipal de São  job  do Paraíso - MA

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: a8911ce530178af23d0c898bb58671a6

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01 DO CONTRATO Ne 111/2025 - PMSJP/MA

TERMO DE APOSTILAMENTO N2 01 DO CONTRATO Ne 111/2025 - PMSJP/MA, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOÃO DO PARAÍSO E A EMPRESA MINI  BOX  SOUSA LTDA.

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAISO/MA, inscrito no CNPj/MF sob o n°01.597.629/0001-23. por intermedio da SECRETARIA MUNICIPAL

DE GOVERNO E PLANEJAMENTO, com sede na Rua do Comercio, n° 150, bairro Paraíso, CEP: 65.973-000,  Sao  João do Paraíso - MA, inscrita no

CNN/ME sob o n° 01.597.629/0001-23, neste ato representada pelo, Sr. ZAQUEU DA SILVA CASTRO, portador da Cédula de Identidade

000071726396-7 - SSP/MA e do CPF n° 641.201.633-34, e por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua do Comercio,

sin,  bairro Centro, São João do Paraíso - MA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°01.597.629/0001-23, neste ato representada pela Secretária Municipal de

Saúde Sra,  Marisa  Elanne Damasceno de França, portadora da Cédula de Identidade n°2610972, SSP/PI e do CPF n° 600356123-80, a seguir

denominada CONTRATANTE, resolve modificar unilateralmente o Contrato n0  111/2025 - PMSJP/MA, cujo o objeto é a Contratação de empresa

especializada no fornecimento de material de limpeza em geral, higiene e utensílios para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura
Municipal de São João do Paraíso - MA, originado do Processo Administrativo n.° 28/2025 — PMSJP/MA, submetendo-se as partes as disposições
constantes na Lei n° 14.133/21, e suas alterações posteriores e as cláusulas e condições seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. 0 presente termo de apostilamento tem como objeto a modificação unilateral, por parte da Administração, sem prejurzo da plena
responsabilidade da CONTRATADA, tendo em vista a inclusão da inscrição do CNIpl do Fundo Municipal de Saúde, que passa a constar o CNPJ n.°

14.588.101./0001-30.

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
2.1. Inclui-se no Contrato em referência as seguintes dotação orçamentária:

Poder 02 - Executivo

Unidade Orçamentaria 04 - Fundo Municipal de Saúde

Função 10 - Saúde

Subfunção 301- Atenção Básica

Programa 0210 - Gestão em Saúde Básica

Projeb/Atividade:

2028 - Manutenção do Programa  Saida  Bucal-PSB
2029- Assistencia Hospitalar e Ambulatorial
2030- Manutenção Assistencia Farmaceutica Básica
2031- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
2032 - Manutenção do Programa Saúde da Familia - PSF
2033 - Manutenção do Programa de Vigilancia Sanitaria
2034- Manutenção do ProgramaAgentes Comunitarios de Saúde-PACS
2068 - Manutenção do NASF

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato n° 111/2025 - PMSJP/MA. permanecendo válidas e

inalteriaclas as ntio expressrnerrs modificadas por este  instrument°.

S5o Joao do Paraíso/MA, 30 de  maio  de 2025.

CONTRATANTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO
Zaqueu da Silva Castro
Secretário Municipal de Governo e Planejamento

CONTRATANTE

www.famem.org

S:90 LUIS,  SEXTA  * 27 DE JUNHO DE 2025 I  VOL 19, Ng 3630/2025  FECAL

UNICiPICIS
weifa

Secretaria Municipal de Saúde
Marisa  Elaine Damasceno de França
Prefeitura Municipal de  Sao  João do Paraíso - MA

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 45daae455f4286a03ef7.364c129c18536e

TERMO DE APOSTILAMENTO Ne 01 DO CONTRATO  Ng  113/2025 - PMSJP/MA

TERMO DE APOSTILAMENTO Ne 01 DO CONTRATO  Ng  113/2025 - PMSJP/MA, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOÃO DO PARAÍSO E A EMPRESA SULPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA.

O MUNICIPIO DE  SAO  JOÃO DO PARAiSO/MA, inscrito no CNN/ME sob o ng 01.597.629/0001-23, por intermedio da SECRETARIA MUNICIPAL
DE GOVERNO E PLANEJAMENTO, com sede na Rua do Comercio, n° 150, bairro Paraiso. CEP: 65.973-000,  Ski Joao  do Paraíso - MA, inscrita no
CNN/MF sob o ng 01.597.629/0001-23, neste ato representada pelo, Sr. ZAQUEU DA SILVA CASTRO, portador da Cédula de Identidade ng
000071726396-7 - SSP/MA e do CPF n 641.201.633-34, e por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua do Comercio,
s/n, bairro Centro, São João do Paraíso - MA, inscrita no CNIPJ/MF sob o n°01.597.629/0001-23, neste ato representada pela Secretária Municipal de
Saida  Sra. Mansa Elanne Damasceno de França, portadora da Cédula de Identidade ng 2610972, SSP/PI e do CPF no 600356123-80, a seguir
denominada CONTRATANTE, resolve modificar unilateralmente o Contrato n2  113/2025 - PMSJP/MA, cujo o objeto é a Contratação de empresa
especializada no fornecimento de material de limpeza em geral, higiene e utensílios para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura
municipal de São João do Paraíso - MA, originado do Processo Administrativo n.g 28/2025 — PMSJP/MA, submetendo-se as partes as disposições
constantes na Lei no 14.133/21, e suas alterações posteriores e as cláusulas e condições seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. 0 presente termo de apostilamento tem como objeto a modificação unilateral, por parte da Administração, sem prejuízo da plena
responsabilidade da CONTRATADA, tendo em vista a inclusão da inscrição do CNPJ do Fundo Municipal de Saúde, que passa a constar o CNPJ n.g

14.588.10140001-30.

CLAUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
2.1. Inclui-se no Contrato em referência as seguintes dotação orçamentária:

Poder 02 - Executivo

Unidade Orçamentaria 04 - Fundo Municipal de  Saida

Função 10 - Sagde

Subfunção 301 - Atenção Básica

Programa 0210- Gestão em Saúde Básica

Projeto/Advidade:

2028- Manutenção do Programa Saúde Bucal-PSB
2029- Assistencia Hospitalar e Ambulatorial
2030 - Manutenção Assistencia Farmaceutica Básica
2031 - Manutenção do Fundo Municipal de  Sande
2032- Manutenção do Programa Saúde da Familia - PSF
2033 - Manutenção do Programa de Vigilancia Sanitaria
2034- Manutenção do ProgramaAgentes Comunitarios de Saúde-PACS
2068 - Manutenção do NIASF

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato ng. 113/2025 - PMSJP/MA, permanecendo válidas e

inalteradas as não expressamente modificadas por este instrumento.

São João do Paraiso/MA, 30 de maio de 2025

CONTRATANTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

2acitieu da Silva Castro
Secretário Municipal de Governo e Planejamento

CONTRATANTE
Secretaria Municipal de Saúde
Marisa  elanne  Damascene  de França
Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA

Publicado por ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Ofirligo identificador: 4572d39ficd10d5a3aa76fa95013de39e

TERMO  DE APOSTILAMENTO Ng 01 DO  CONTRATO  Ng 126/2025 - PMSJP/MA

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4